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Prot. MG 15/23 

Kochane Siostry! 

 
Postanowiłam skierować do Was moje pierwsze przesłanie w dniu tak drogiej dla każdej z 
nas uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, abyśmy w ten sposób mogły odczuć 
jeszcze większą jedność i iść naprzód razem, jak zachęcał nas nasz drogi Założyciel, Ks. 
Alojzy Orione: “Niech króluje wśród was, o moi drodzy synowie, ta wielka, najsłodsza i 
nadprzyrodzona miłość, która zawsze czyniła was wszystkich jednym sercem i jedną 
duszą. (…) Niech Bóg oddali od nas ducha pychy i próżności, aby wszystko było na Jego 
większą chwałę. Polecam wam nabożeństwo do Pana Jezusa w Najświętszym 
Sakramencie, do Jezusa Ukrzyżowanego i do Najświętszego Serca Jezusowego”.1 

To właśnie z Serca Jezusowego, z tego niewyczerpanego źródła czerpiemy miłość i zapał, 
aby “Żyć Chrystusem i starać się, aby cały świat Nim żył”. Doświadczenie XIII Kapituły 
Generalnej umocniło nas w tym pragnieniu i pokazało nam „możliwy krok”, aby stać się 
zgromadzeniem samarytańskim poprzez profetyczne świadectwo nowego sposobu 
czynienia, działania i życia. 

W tym momencie chciałabym podziękować każdej z Was za zaangażowanie, bliskość i 
modlitwę, dzięki którym praca naszej Kapituły była owocna. 

Doświadczyłyśmy mocy Ducha Świętego, który nas prowadził, oświecał i pokazywał, czego 
należy się podjąć podczas najbliższych sześciu lat życia naszego drogiego Zgromadzenia. 

Każda z Was mogła śledzić przebieg Kapituły za pośrednictwem komunikatów, w których 
starałyśmy się przekazać braterską atmosferę, postawę słuchania i modlitwy oraz 
zaangażowanie w pracę, aby zrobić krok naprzód w realizacji wielkiego Bożego Planu, jakim 
jest Instaurare omnia in Christo - Odnowić wszystko w Chrystusie. 

Na zakończenie naszej kapitulnej drogi otrzymałyśmy dar spotkania z papieżem 
Franciszkiem i słowa jego orędzia, które rzucają światło na naszą drogę, abyśmy były 
jeszcze bardziej „zjednoczone z Jezusem, bliżej naszych braci i sióstr oraz aktywne w 
posłudze”.2 

A teraz pragnę podziękować w sposób szczególny Matce M. Mabel Spagnuolo za to 
wszystko, co zrobiła dla Zgromadzenia w ciągu tych lat z wielkodusznością i miłością. 
Dziękuję za okazaną gotowość współpracy dla wspólnego dobra całego Zgromadzenia, a 
obecnie i dla dobra życia konsekrowanego w szerszym znaczeniu, jako Wiceprezydentka 
Unii Wyższych Przełożonych Zakonów Żeńskich we Włoszech (USMI). Dziękuję także S. M. 
Sylwii Zagórowskiej za jej wierną i cenną misję w Radzie generalnej i za jej świadectwo 
życia zakonnego. 

Dziękuję Wam osobiście i w imieniu Sióstr Radnych za liczne przesłania z życzeniami oraz 
zapewnieniem bliskości i modlitwy. Wasza miłość zachęca nas do przejęcia „pałeczki” i 
kontynuowania naszego „biegu” z ufnością w Bożą Opatrzność. 

W tych dniach miałyśmy pierwsze posiedzenie Rady, podczas którego mianowałam 
Sekretarką generalną Zgromadzenia S. M. Françoise Ravaoarisoa, która w ostatnich 
latach wykazała się kompetencją i wielkodusznością w tej delikatnej posłudze. Oprócz tego 
będzie odpowiedzialna za Archiwum historyczne, Drogę Odnowy i Siostry Kontemplacyjne. 

 
1 3 sierpnia 1921 r.; Pisma,62,12. 
2 Czwartek, 25 maja 2023 r. 
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W duchu dialogu i rozeznania zostały powierzone także innym Radnym poszczególne 
zadania:  

Siostra M. Rosa Delgado Rocha, Wikaria generalna, będzie odpowiedzialna za Wice-
Delegację “N.S. dell’Assunzione” (Wyspy Zielonego Przylądka), za Formację permanentną i 
początkową, za komunikację, Siostry Sakramentki, oraz będzie punktem odniesienia dla 
relacji z ISO i ISMN. 

Siostrze M. Irmie Rabasa została powierzona Grupa Studiów Oriońskich, Ekumenizm, 
misje i Jubileusze Życia zakonnego. 

Siostrze M. Gilse Pereira Dias zostało powierzone Duszpasterstwo Młodzieżowo 
Powołaniowe, Dzieła i posługi. 

Siostra M. Józefa Kalinowska, Ekonomka generalna, została odpowiedzialna za 
Orioński Ruch Świecki (ORŚ) oraz za Grupy i stowarzyszenia związane z Radą generalną 
Sióstr PSMC. 

A teraz razem, w kontekście Kościoła, który przeżywa Synod o synodalności, chcemy coraz 
lepiej poznawać proponowany styl, aby odpowiedzieć na wyzwania obecnych czasów. 

Pomoże nam w tym tekst odnowionych Konstytucji oraz książka „Duchowość Sióstr PSMC. 
Tożsamość-Komunia-Misja”. 

W lipcu komisja pokapitulna, w skład której wchodzą: Matka M. Mabel Spagnolo, S. M. 
Rosa Delgado i S. M. Irma Rabasa, zajmie się opracowaniem tekstu Akt XIII Kapituły 
generalnej. 

Akta zostaną niezwłocznie przetłumaczone i wydrukowane w językach lokalnych, a po 
ogłoszeniu daty ich wejścia w życie zostaną przedstawione i przekazane każdej Siostrze 
PSMC, w sposób ustalony przez Przełożone Prowincji i Delegacji. 

12 czerwca przeżyłyśmy piękne spotkanie z Radą Generalną Synów Opatrzności Bożej i 
wraz z całą Rodziną charyzmatyczną postaramy się dawać świadectwo jedności i miłości 
do Papieża i ubogich. 

Wszyscy czujemy, że właśnie rozpoczyna się bardzo ważny etap, w którym poprzez 
Assemblee poświęcone planowaniu postaramy się urzeczywistnić to, czego Duch Święty  
oczekuje od naszego Zgromadzenia. 

Ufajmy. Wciąż rozbrzmiewają w naszych sercach słowa Ks. Orione wypowiedziane przez 
Ks. Bp Guido Mariniego, podczas homilii wygłoszonej z okazji otwarcia Kapituły: “Wasze 
sprawy będą się dobrze układać, jeśli będziecie mieli więcej miłości do Boga, więcej miłości 
do Boga, więcej miłości do Boga, więcej miłości do Boga, więcej miłości do Boga, więcej 
miłości do Boga, więcej miłości do Boga, więcej miłości do Boga !”.3 

Szukajmy tej “większej miłości do Boga” w uwielbionym Sercu Jezusa, które nas zna i wie, 
że jesteśmy słabe, ale wie również, że Mu ufamy i zjednoczone z Nim chcemy być radosnymi 
narzędziami Jego łaski, aby nieść światu Jego światło i miłość. 

Niech Najświętsza Dziewica, nasza Niebieska Matka i Założycielka, pomoże nam być 
„matkami w miłości”, a św. Alojzy Orione wstawia się za nami z Nieba. 

Łącząc się z każdą z Was w modlitwie i braterskiej miłości, pozdrawiam Was w imieniu 
własnym i Radnych generalnych. 

 

S. M. Alicja Kędziora 

Przełożona generalna 

Rzym, Dom generalny, 16 czerwca 2023 r. 
Uroczytstość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

 
3 7 lutego 1923 r.; Pisma, 4,258. 


